'Ερώτησις μ.Σ.'

'Ανάμεσα εἰς τὰ εἰρημένα ἐπεζήμουν νῦν ἔμαζα περὶ τῆς ψυχῆς τοῦ

bre fuit, quo liquidum omnibus fieri ret, non furto illum suorum discimusmodi rumusculos perversi Iudei sparsere, militibus multo aere corruptis. Sed inanem suspiciunculan facile refellebant tum monumen tum illud, in quo conditus fnerat Dominus, tum signatnra saxi Iudeorumque exenbiæ, Iosephus item, et Nicodemus, viri inter suos clari honoratique, ad haec pretiosa illa sindon, qua involutum exanimum Domini corpus fuerat, et sudarium capitis velamen, quod postquam resurrexerat, in sepolcro complicatum remansit (Ioh. xx. 7). Quae omnia satis evincunt, non surreptum furto discipulorum corpus illius fuisse, sed reapse revixisse. Ad quam doctrinam illud etiam animadversu dignum est: nimur, ut secundum sacra vaticinia necesse erat honoratum Christi conditorum esse, ita etiam fuisse, itemque hodie esse. Sic enim Propheta (Ies. xi. 10): 'et erit requies illius honos.' Quod sepulcrum quisquis in fide et amore Christi visit: ille multam eriminum suorum remissionem consequitur, dum per illud ad Christum ipsum animo accedit.

QUESTIO XLIX.

Inter haec quae modo dieta fuere, suborta mihi cupido noscendi, quo-

Χριστοῦ, εἰς πότον τάπον νὰ εύρισκετο ὑστερα ἀπὸ τὸν Ζάνατόν του πρὶν τῆς ἀναστάσεως;

Απ. Ἡ ψυχὴ (Δαιμ. ὥμιλ. εἰς τὸ ἄγιον σάββατον.) τοῦ Χριστοῦ, ἔστιντας καὶ νὰ χωρίσῃ ἀπὸ τὸ σῶμα, ἦτορ πάντοτε ἐσμαρτένη μὲ τὴν Ζεότητα, καὶ μὲ τὴν Ζεότητα ἐκατέβηκεν εἰς τὸν Ἅδην· καλὴ καὶ εἰς τὸν τόπον τοῦτον νὰ μὴν ἔχωμεν κἄν μίαν ἐνζύμησιν δὲλ αὐτὸν. Μόνον τὸ ἔχομεν βέβαιον ἀπὸ ὅλους τοὺς ἐκκλησιαστικὸς ὄμασις, ὅπου πραγματεύονται δὲλ αὐτὸν· πῶς ὁ Χριστὸς νὰ ἐκατέβηκεν εἰς τὸν Ἅδην μὲ τὴν ψυχὴν καὶ μὲ τὴν Ζεότητα· καὶ πλέον χωρίσῃ μὲ τὸ τροπάριον ἐκεῖνο τῆς ἐκκλησίας, ὅπου λέγεται “ἐν τῷ φρεσκαματικῷ, ἐν ᾧ δίδους δὲ μετὰ ψυχῆς ὡς Θεός, ἐν παραδείσῳ δὲ μετὰ ληστοῦ, καὶ ἐν Ζρόνῳ ὑπῆρχες, Χριστὲ, μετὰ Πατρὸς καὶ Πνεύματος πάντα πληρῶν ὁ ἀπερίγραπτος.” Καὶ ἀπὸ τὸν Ἅδην ἐλύτρωσε τὰς ψυχὰς τῶν ἀγίων προπατόρων καὶ τὰς ἔβαλεν εἰς τὸν παράδεισον· μαζὶ μὲ τοὺς ὄποιούς συνεισήγαγε καὶ τὸν ληστὴν, ὅπου ἐπίστευσεν ἐν τῷ σταυρῷ εἰς αὐτόν.

Ἐρώτησις ν'.

Τί εἶναι τὸ ἔκτον, ὅπου πραγματεύεται καὶ διδάσκεται ἀρξον τοῦτο;

Απ. Διατὰ τὸ ἄρχοντον τοῦτο κάμει ἐνζύμησιν τοῦ σταυροῦ τοῦ Χριστοῦ, μές τὸ ὄποιον ἀπάνω ἀπέζανεν ὁ Χριστὸς, καὶ ἔσωσε μᾶς· δίδει ἀφορ-

nam sane loco anima Christi post excessum e corpore ante resurrectionem egerit?

Resp. (Ex Damasc. in sanctum sabbatum, loc. cit. sup. pag. 113). Animam Christi, quamquam corpore suo tum exsoluta, usque tamen juneta manebat divinitati, quae cum etiam ad inferos descendit, tametsi nihil hoc (huius Articuli) loco de isto negotio innuitur. Sed certum illud tamen contestatumque ex tot ecclesiæ hymnis, qui de eo agunt, habemus, quod nimirum simul anima et divinitate sua ad inferos descendit Christus. In primis autem rem sigillatim exprimit hoc Ecclesiae Troparion: Tu corpore in sepulcro: tu anima apud inferos, ut Dens: tu in Paradiso enim latrone: itemque in throno gloriae enim Patre ac Spiritu, Christe, fñisti, qui cuncta impletis, ipse incircumscriptus. Simul ereptas oreo sanctorum Patrum animas Paradiso intulit, quibuscum etiam latronem, qui in cruce pendens in ipsum erididerat, introduxit.